PROTOKOL. NR XII1/2019

z sesji Rady Miasta z dnia 25 wrzes$nia 2019 r.

Porzadek obrad:

1.Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.

2.,,Czas dla samorzadu."

3.Informacja Burmistrza Miasta o realizacji zadan w III kwartale 2019 roku.
4. Informacja o wykonaniu budzetu za pierwsze pétrocze 2019 roku.
5.Materialy planistyczne do projektu budzetu na 2020 rok.

6.Informacja dotyczaca realizacji zadan oswiatowych w roku szkolnym 2018/2019 ze
szczegOlnym uwzglednieniem wynikéw egzaminu 6smoklasisty, egzaminu gimnazjalnego i
nadzoru pedagogicznego kuratora o$wiaty.

7.Podjecie uchwat:

. uchwata Nr XII1/61/19 w sprawie przeznaczenia do zbycia dzialek gruntu w
Swidwinie w obrebie 015

. uchwata Nr XI11/62/19 w sprawie przeniesienia prawa wiasnosci
. uchwata Nr XI11/63/19 w sprawie rozpatrzenia petycji

. uchwata Nr X111/64/19 w sprawie przyjeci ,,Programu Ochrony Srodowiska dla Miasta
Swidwin na lata 2019-2022 wraz z perspektywa na lata 2023-206

. uchwata Nr XI11/65/19 w sprawie wyboru tawnikéw na kadencje 2020-2023
. uchwata Nr XII1/66/19 w sprawie zmian budzetu miasta na 2019 rok

. uchwata Nr XII1/67/19 w sprawie ustalenia zakresu i zasad przyznawania oraz
przekazywania dotacji dla Samorzadowego Zakladu Budzetowego Park Wodny ,,Relax’ w
Swidwinie na 2020 rok

. uchwala Nr XII1/68/19 w sprawie ustalenia zakresu i zasad przyznawania oraz
przekazywania dotacji dla Swidwinskiego Osrodka Kultury w Swidwinie na 2020 rok

8.Wolne wnioski i zapytania.
9. Odpowiedzi na wnioski i zapytania.

10. Zamknigcie sesji.

Ad. 1

XIII sesje Rady Miasta otworzyla Przewodniczaca Rady M. Stepniak o godz. 11:00.
Przewodniczaca stwierdzita obecno$¢ 14 radnych.



Przewodniczgca przedstawila porzadek sesji do ktérego radni nie wniesli uwag.

Ad.2
Pani L. Dziewiatowska Przewodniczaca Zarzadu Osiedla nr 4 zglosita nastepujgce sprawy:

- na ulicy Lacznej nalezy ustawi¢ znak ograniczenia predkosci, ze wzgledu na bezpieczenstwo
pieszych,

- mieszkancy prosza o naprawe mostku nad Rega

Pani Przewodniczaca w dalszej czg$ci swojego wystapienia odczytala tre$¢ zawartg na
zataczniku nr 1 do protokotu.

Pani H. Kurowska Przewodniczaca Zarzadu Osiedla nr 6 przypomniata o koniecznych pracach
na ulicy Mitej i o koszach na $mieci, ktorych brakuje przy ulicy Drawskie;j.

Przewodniczaca zwrdcila si¢ do mieszkancow osiedla Parkowa zeby listy dotyczace
ogrzewania c.o. przynies¢ do urzgdu miasta.

Pan W. Wyganowski Przewodniczacy Zarzadu Osiedla nr 2 przedstawit nastgpujace sprawy:

e koszenie traw przy cmentarzu i przy Szkole Podstawowej nr 4 od strony Bricomarche,
e jaka firma opracowuje dokumentacj¢ na odprowadzenie wod deszczowych?

Przewodniczacy odnidst si¢ do tematu przedstawil swoje wnioski po spotkaniu w Szkole
Podstawowej nr 1:

- stowa, ze jezeli tej szkoly nie bedzie, to beda organizowane wycieczki itd., bedzie wiecej
pieni¢dzy, na co pani pedagog powiedziala, ze my to juz robimy od dawna. Tu nie trzeba
burmistrza zeby zorganizowal takg wycieczke dla uczniow.

- skandalem jest to, ze pan Burmistrz powiedzial, ze tam jest sala gimnastyczna niepotrzebna,
ze jest niepotrzebnie wybudowana w tym miejscu.

Przed kampania nie byto wspomniane o likwidacji szkot i nigdy na tej sesji nie padaty stowa,
ze w zamiarze jakakolwiek szkota miata by¢ likwidowana. Styszatem juz o dwoch szkolach, ze
maja by¢ likwidowane. Na zebraniu nauczyciele podkreslali, ze najwazniejsze jest dobro
dziecka.

Korzystajac z okazji, ze jest pan Starosta na ktores z sesji pan wspominal, ze nie ma $rodkow,
bo na zbycia budynek przy ulicy Wojska Polskiego. Ja bym proponowat zeby pan Starosta
oddat ten budynek. Tam moze by¢ Zlobek i przedszkole. Poprzednie wiadze przejmowaly od
panstwa placowki. Remontowano je, wyposazano, robiono wszystko zeby te szkoly
funkcjonowaly dla dobra dzieci, mieszkancow. A raptem zaczyna si¢ to wszystko likwidowag.



Ad.3

Pani B. Ociepa Burmistrz Miasta przedstawita informacj¢ o realizacji zadan w III kwartale
2019 roku.

Informacja stanowi zalacznik nr 2 do protokotu.

Radni pytan nie zadali.

Ad. 4

Pani M. Grad przedstawita informacj¢ z wykonania budzetu za pierwsze poétrocze 2019 roku
— zalgcznik do protokohu nr 3.

Pani Skarbnik przedstawila réwniez ogélne zalozenia planistyczne do budzetu na 2020 r.
zgodnie z Zarzadzeniem Burmistrza Miasta nr WO/113/19 z dnia 5 wrzes$nia 2019 r. — zalgcznik
do protokotu nr 4.

Radni pytan nie przedstawili.

Ad. 5

Pan B. Wachowiak kierownik Wydz. Oswiaty przedstawitl , Informacj¢ dotyczaca realizacji
zadan o$wiatowych w roku szkolnym 2018/2019 ze szczeg6élnym uwzglednieniem wynikow
egzaminu oOsmoklasisty, egzaminu gimnazjalnego i nadzoru pedagogicznego kuratora
o$wiaty.””

Informacja stanowi zatgcznik do protokotu nr 5.

Radni pytan nie przedstawili.

Przewodniczaca ogtosita 10 minut przerwy.

Po przerwie:
Ad. 7 Podjecie uchwal:

. uchwata Nr XII1/61/19 w sprawie przeznaczenia do zbycia dziatek gruntu w Swidwinie
w obrebie 015

Radny J. Siwek zapytal: czy mamy wiedz¢ na temat przedsigbiorcow i ewentualnych
inwestycji, czyli jaka dziatalno$¢ b¢dzie tam prowadzona? Czy te dziatki sg przygotowane do
sprzedazy przy optymalnej cenie za te grunty?




Pani E. Nikipierowicz kierownik Wydz. Przedsigbiorczosci odpowiedziala: najpierw
potrzebna jest uchwala wyrazajaca zgode na zbycie tych dziatek, a poZniej zostanie dokonana
wycena nieruchomodci i przeznaczenie do sprzedazy w drodze zarzadzenia Burmistrza. Osoby
zainteresowane, to niekoniecznie osoby, ktore nabeda wymienione nieruchomosci. To bedzie
przetarg nieograniczony. Jezeli chodzi o realizacje konkretnej inwestycji, to bedzie inwestycja
zgodnie z przeznaczeniem w miejscowym planie zagospodarowania.

Radni przystapili do glosowania nad uchwata Nr XII1/61/19 w sprawie przeznaczenia do zbycia
dziatek gruntu w Swidwinie w obrebie 015

Wynik glosowania: za - 14 gltosow, jednomysinie

. uchwata Nr X111/62/19 w sprawie przeniesienia prawa wlasnosci

Wynik glosowania: za - 14 glosow, jednomysinie

. uchwata Nr XII1/63/19 w sprawie rozpatrzenia petycji

Wynik glosowania: za - 14 gloséw, jednomysinie

. uchwala Nr XI11/64/19 w sprawie przyjeci ,,Programu Ochrony Srodowiska dla Miasta
Swidwin na lata 2019-2022 wraz z perspektywg na lata 2023-206"’

Radna A. Perskiewicz zapytala: czy udalo si¢ uzyska¢ szczegdtowe informacje, co do
rozszerzenia sieci cieplowniczej w naszym miescie?

Przewodniczaca Rady zapytala radng czy odpowiedZz moze by¢ udzielona w punkcie 87

Radna A. Perskiewicz wyrazila zgode.

Radni przystapili do glosowania: za — 12 glosow, przeciw — 0 glosow, wstrzymat si¢ — 2 glosy.

. uchwata Nr XI11I/65/19 w sprawie wyboru tawnikéw na kadencj¢ 2020-2023

Przewodniczagca Rady poinformowala, ze ten punkt bedzie skladal si¢ z kilu czgsci.
W pierwszej  kolejnosci Przewodniczaca przedstawita protok6l Komisji opiniujgce)
kandydatury na lawnikow z dnia 4 wrzesnia 2019 r. — zalacznik nr 6 do protokotu.

W dalszej kolejnosci radni przystapili do wyboru sktadu Komisji skrutacyjnej.




Przewodniczaca Rady zaproponowala radng A. Zglenicka.
Radny A. Zglenicka wyrazila zgodg.

Radny P. Szyposzynski zgtosit Przewodniczaca Rady.
Przewodniczaca Rady M. Stepniak nie wyrazila zgody.

Radna J. Kondracka zglosita radnego J. Konata.

Radny J. Konat wyrazil zgodg.

Radny J. Konat zglosit kandydature I. Markiewicz.
Radna 1. Markiewicz wyrazila zgode.

Przewodniczaca Rady zapytala radnych czy sa za przyjeciem sktadu Komisji Skrutacyjnej w
osobach:

- Anna Zglenicka
- Jerzy Konat
- Izabela Markiewicz

Radni jednoglosnie zagtosowali za przyjeciem ww skladu Komisji Skrutacyjnej ( za — 14
glosow).

Przewodniczaca Rady poinformowata, ze w pi$mie z dnia 30 kwietnia 2019 r. Prezes Sadu
Okregowego w Koszalinie podaje liczbg tawnikow, ktérzy winni by¢ wybrani przez Radg
Miejska w Swidwinie:

e do Sadu Rejonowego w Bialogardzie — 2 osoby,
e do Sadu Rejonowego w Biatogardzie w zakresie prawa pracy — 4 osoby.

Przystapiono do wyboru tawnikéw. Po przeprowadzeniu tajnego glosowania i po zliczeniu
glosow Komisja sporzadzita protokol, ktorego tres¢ odczytata Przewodniczaca Komisji
Skrutacyjnej A. Zglenicka.

Protokot stanowi zatgcznik do protokotu nr 7.

Radni przystapili do glosowania uchwaty Nr XIII/65/19 w sprawie wyboru fawnikéw na
kadencje 2020-2023

Wynik glosowania: za — 14 gloséw, jednomyslnie.




. uchwata Nr XI11/66/19 w sprawie zmian budZetu miasta na 2019 rok

Pani Skarbnik przedstawila autopoprawke do projektu uchwaly Nr XIII/66/19 w sprawie
zmian budzetu miasta na 2019 rok.

Radni przystapili do glosowania nad autopoprawka.

Wynik glosowania: za -14 gloséw, jednomyslnie.

Wynik glosowania nad uchwala Nr XIII/66/19 w sprawie zmian budzetu miasta na 2019 rok:
za — glosowalo 14 glosow, jednomyslnie.

. uchwata Nr XIII/67/19 w sprawie ustalenia zakresu i zasad przyznawania oraz
przekazywania dotacji dla Samorzadowego Zaktadu Budzetowego Park Wodny ,,Relax™ w
Swidwinie na 2020 rok

Przewodniczgca Rady poprosila Panig Skarbnik zeby wyjasnila radnym kwestie dotyczace
wzrostu kosztow.

Pani Skarbnik odpowiedziala, Ze jest wzrost utrzymania energii i wzrost kosztow utrzymania
pracownika, poniewaz wzrasta najnizsza krajowa do 2600 plus dodatek stazowy, wigc koszty
bardzo idg w gore. Tak samo umowy zlecenia, gdzie stawka godzinowa wzrasta do 17 zt. To
wszystko generuje tak znaczne zwigkszenie dotacji.

Radna I. Markiewicz zwrécila uwage, ze s3 to dane ogélne, natomiast szczegétowe dane
mieszkancy tez by chcieli zna¢, dlaczego sa to takie duze kwoty.

Pani Skarbnik odpowiedziala, ze dane szczegdtowe byly przy wyliczaniu dotacji i jezeli radni
beda chcieli to te dane im zostang udostgpnione.

Radna 1. Markiewicz opowiedziala, ze fajnie by bylo gdyby ustyszeli je mieszkancy, bo
niekoniecznie wiedza gdzie szukac.

Przewodniczgca Rady zaapelowata do kierownikow wydziatow, pani Skarbnik, zeby projekty,
ktére wptywajg do biura Rady wplywaly z odpowiednim wyprzedzeniem po to, aby stosowne
komisje merytoryczne mogly si¢ takim projektem zajac.

Radni J. Siwek przedstawil wniosek formalny: w zwigzku z tym, Ze radni majg pewne
watpliwosci odnosnie tej uchwaly, wniosek formalny o przeniesienie dyskusji do komisji
budzetowej i wyjasnienie pewnych watpliwosci.



Przewodniczaca Rady zwrocila si¢ do radnych o przeglosowanie zgloszonego wniosku
formalnego radnego J. Siwka.

Wynik glosowania:
za -13 glosow,
przeciw — 0 glosow,

wstrzymat si¢ — 1 glos.

Projekt uchwaty Nr XII1/67/19 zostanie przesunigty do komisji merytorycznej celem podjgcia
odpowiednich prac.

. uchwata Nr XIII/68/19 w sprawie ustalenia zakresu i zasad przyznawania oraz
przekazywania dotacji dla Swidwinskiego Osrodka Kultury w Swidwinie na 2020 rok

Radny J. Siwek przedstawil wniosek formalny: przesuniecie dyskusji do pracy w komisji
merytorycznej.

Wynik glosowania radnych:

za — 14 glosow, przeciw — 0 gloséw, wstrzymat sig¢ — 0 glosow.

Ad. 8

Pani L.Dziewiatowska zapytata dyrektora SOK-u:
- czy w zamku bedg wyswietlane filmy?

- czy mozna oddaé do biblioteki ksiazki?

Pytania do wladz miasta:

- ¢zy juz wiadomo i od kiedy seniorzy bgda mogli skorzysta¢ z darmowych szczepien przeciw
grypie?

- czy sa jakie$ przymiarki do pozyskania lekarza rodzinnego?

Radny P. Szyposzynski zapytal pania Burmistrz odnosnie ,,jedynki’’, kiedy moglibySmy
zaczaé rozmawia¢ o konkretach? Nauczyciele, dyrekcja nie maja zadnych informacji. Czy
poznamy jakis$ termin, kiedy podane beda jakie$ wyliczenia?

Druga sprawa — kto teraz jest zatrudniony w Punkcie Informacji Turystycznej i czy ta osoba
jest spowinowacona z kims z rady?

Radny W. Grzesiak zapytat dyrektora SOK-u: kto finansowat i jaki byt cel imprezy ,,Bitwa o
piwo’’? Reklamowanie picia wsrod dzieci i mlodziezy?




Pytanie do pani Wiceburmistrz: czy traktujecie powaznie mieszkancow miasta, rady osiedli, bo
wystosowalismy pewne pisma do was, zadnych odpowiedzi nie dostaliSmy, a tworzycie
nastepny parking obok parkingu? Czy taki jest cel?

Radna A. Zglenicka przedstawita wniosek: w dalszym ciggu nie ma autoréw uchwat. Radna
poprosifa zeby na nastepna sesje wszystkie uchwaty byly podpisane przez ich autorow.

Radna A. Perskiewicz zapytata: kiedy mieszkancy beda mogli liczy¢ na informacje dotyczace
rozszerzenia sieci cieptowniczej ? Chodzi o domki jednorodzinne i pojedyncze mieszkania,
ktore znajduja si¢ w kamienicach.

Radny J. Siwek zapytal:
- barierki na Kombatantow, organizacja $wiatel- pytania z komisji,
- lampy na $ciezce, ktora prowadzi do osiedla- cz¢$¢ lamp sig nie $wieci, czes¢ jest w galeziach,

- nieszczesny zakret na wysokosci domu na osiedlu — jest to w ciggu drogi wojewodzkiej, ale
jadace naprzeciwko siebie rowery mogg si¢ tam zderzy¢ i wyjecha¢ na droge. Tam nie ma
zadnej bariery.

Radny powiedzial, ze chciatby w tej kwestii zasugerowa¢ problem i jakie§ wnioski do zarzadu
drog, zeby rozwiazaé ten problem.

Radna M. Makowska ponowila pytanie z komisji, odnosnie skutkéw i efektow projektu
sktadanego w ramach rezerwy budzetowej ministra spraw wewnetrznych. Projekt byl sktadany
odnosnie zabezpieczenia w $wiatla badzZ jakas inng forme, ktdra by podnosita bezpieczenstwo
dzieci i dorostych na A. Krajowej przy SP nr 2.

Pan W. Wyganowski zwrocit si¢ do Przewodniczacej: pani mowila, ze od pracownikow trzeba
wymagaé przygotowania uchwal, tematow itd. Pan radny tez zasugerowat bezposrednio uwagi
do kierownikoéw, a ja chcialbym broni¢ pracownikéw, bo kierownikiem zakladu pracy jest
burmistrz. Do burmistrza powinny by¢ kierowane wszystkie pytania itd. Jak burmistrz wymaga,
tak pracownicy przygotowuja.

Przewodniczaca Rady odpowiedziata: zdajemy sobie sprawe, kto finalnie odpowiada za
przygotowywanie stosownych projektéw uchwal. Z panig Wiceburmistrz niejednokrotnie
prowadzitam rozmowy na temat tego jakich zasad by$my oczekiwali.

Moj apel byt skierowany z tego wzgledu do pracownikéw merytorycznych, poniewaz sa
podstawowg komorka, =z ktorej te projekty wychodza. Ich czas pracy i jakos¢ pracy
bezposrednio przedktada si¢ na jako$¢ pracy rady. Stad moj apel.




Finalnie z jako$ci pracy i termindw rozliczymy pana burmistrza.

Przewodniczgca zapytala o odwodnienie lacznika na Osiedlu Chrobrego w miejscu gdzie
sptywaja wody z ulicy przy cmentarzu oraz z ulicy Chrobrego w kierunku ulicy Polczynskie;j.
Jest tam problem, poniewaz jest kilka nieruchomosci potozonych w duzej niecce w ktorej
sptywaja i nie znajduja swojego ujscia. Prosba jest o sprawdzenie w terenie jak to wyglada.
Mieszkancy apelujg o wspolprace Zeby ten problem rozwigzac.

Gorka na lgczniku z Osiedla Chrobrego do ulicy Chrobrego wzdluz drogi przy cmentarzu
wyglada fatalnie. Tam sg wysokie chaszcze. To nalezy wykosic.

Ad. 9
Odpowiedzi:

Pani Wiceburmistrz odpowiedziata: pani Dziewiatowskiej, Ze przyjmuje jej sugestie
dotyczace ulicy Lacznej.

Co do Szkoty Podstawowej nr 1 — na dzien dzisiejszy nie ma decyzji o likwidacji. Pracujemy
nad przygotowaniem materiatu i w najblizszych tygodniach poznaja pafistwo terminy naszych
spotkan i debat.

Laki — przyjmujemy ta krytyke, widzieliSmy ta sytuacj¢ i zostanie to doprowadzone do
porzadku.

Szczepienie dla seniorow — czekamy na wynik konkursu. Szczepienia musza przeniesé si¢ na
pazdziernik, bo szczepionka refundowana nie jest jeszcze dostepna.

Jezeli chodzi o NFZ, to sa niepubliczne jednostki i miasto nie ma wplywu. Prezes NZOZ-u wie,
ze mozemy wspomoc ewentualnie mieszkaniem funkcyjnym czy sprzeda¢ po preferencyjnych
cenach dziatke natomiast czy na miejsce lekarza bedzie zastgpstwo to miasto nie ma tu zadnych
mozliwosci. To zalezy od ZOZ-u.

Pani Wiceburmistrz odniosta si¢ do komentarza radnego P. Szyposzynskiego na temat szkot.
Jezeli chodzi o reorganizacje, to jako radna glosowalam przeciw, ale dlatego, ze nie maitam
wszystkich danych. Opierali$my si¢ wowczas na jednym wskazniku, ktoéry niewiele mowil.
Wowczas podjeta reorganizacja doprowadzita do tego, ze dzis sg zwigkszone koszty. Teraz
bedziemy pracowaé nad tym, by podjac jak najlepsza decyzje.

CIT -budynek zostal oddany do dyspozycji Swidwinskiemu Osrodkowi Kultury i on zajmowat
sie rekrutacja. Ja, o zatrudnionej osobie dowiedzialam si¢ juz po przeprowadzeniu rekrutacji.
Urzad nie ingerowal w proces rekrutacji.

Pan T. Chmielewski Dyrektor SOK odpowiedzial: pracownik, ktéry rozpoczal prace w
punkcie przekazanym przez Urzad Miejski, jest to pan Krzysztof Kucharski. Proces rekrutacji
przeprowadzony zostal w sposob otwarty. Na to stanowisko wplynely dwie oferty i oferta pana
Kucharskiego byla lepsza.



Na tym stanowisku bedzie pracowat nie tylko pan Kucharski ale tez pani Jeziorna, kt6ra
pracowata do tej pory w punkcie informacji turystycznej w zamku.

Radny P. Szyposzynski zapytal pana dyrektora czy wiadomo mu, zeby ta osoba byla
spowinowacona z kim$ z rady? Tak czy nie?

Pan dyrektor odpowiedzial, ze prywatnie pochodzi z Polczyna-Zdroju i sSwidwinskie koligacje
rodzinne s3, nie mam wiedzy na ten temat.

Pani Wiceburmistrz kontynuowata: odwodnienie lgcznika — przyjrzymy si¢ wnikliwie tej
sprawie.

Odpowiadajac na pytanie radnego W. Grzesiaka: mieszkancow traktujemy powaznie. O tym
parkingu méwimy od wielu miesigcy, wybrano najlepsze rozwigzanie. My odpowiadamy za
wszystkich mieszkancow, dlatego wybralismy to rozwigzanie. Panstwo to ocenicie.

Radny W. Grzesiak powiedzial, Zze to urzad traktuje niepowaznie mieszkancow, a urzad
reprezentuje pani i pan burmistrz. Radny dodat, ze wie, Ze decyzja byta burmistrza. Nigdy nie
traktujecie pobocznych dzielnic, tylko miasto jako wzor a reszt¢ pomijacie. Zatorze jest tego
przykladem. A parking obok parkingu nie jest super rozwigzaniem.

Pani Wiceburmistrz jeszcze raz podkreslita, ze dziata na rzecz wszystkich mieszkancow.

Pan dyrektor SOK-u odpowiedzial: odnosnie kina — dziatalnos¢ kinowa w SOK-u bedzie
miata szczeg6lne miejsce. Zmieni si¢ nieco formuta. Wspélpracujemy z inng firmg i seanse sg
juz wyswietlane. Ta dziatalno$¢ bedzie miata charakter staly, przynajmniej raz w miesiacu.

Przekazywanie ksigzek do biblioteki —jest taka mozliwos¢, ale bedg to wybrane tytuly. Ponadto
w bibliotekach nie powinno by¢ ksigzek starszych niz 10 lat. W najblizszym czasie planujemy
zorganizowanie kiermaszu ksigzek.

,.Bitwa o piwo’’ — w ofercie SOK-u sa rézne wydarzenia. S3 tez takie, ktore stanowig oferte
rozrywkowa. W tym wydarzeniu chodzito o dobra zabawe. W tym wydarzeniu mogly wzig¢
udzial wylacznie osoby petnoletnie i udziat byt dobrowolny. Zadna z konkurencji nie wigzata
sie bezposrednio z piciem piwa. Piwo stanowilo wylgcznie nagrodg.

Radny W. Grzesiak zapytal czy reklama piwa jest wskazana na takich imprezach?
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Pan dyrektor odpowiedzial, Ze na tej imprezie nie bylo reklamy piwa.

Dyrektor dodal, ze sam przebieg wydarzenia nie byl zwigzany z promowaniem picia piwa i
zadnych kontrowersyjnych dziatan nie podejmowano.

Pan A. Kot kicrownik Wydz. KOS odpowiedziat: temat barierek - do PZD zostato skierowane
pismo odnosnie ustawienia barierek przy ul. Kom. Polskich. Otrzymalismy odpowiedz, ze
rozwazg zakup i zamontowanie tych barierek.

Swiatla i zakret — s3 prowadzone rozmowy z ZDW i pan Burmistrz przedstawi nasze
oczekiwania.

Pan K. Kruczkowski Prezes MEC odpowiedzial na pytanie radnej A. Perskiewicz: nie
splynely jeszcze wszystkie listy. Czekamy na te listy zebySmy wiedzieli jaka to jest skala tego.

Radna A. Perskiewicz powiedziala, ze mieszkaficy mowia odwrotnie. Skoro nie wiemy czy
jest sens, nie wiemy czy podpisywac.

Radna J. Kondracka dodala, ze na spotkaniu w listopadzie, grudniu prosilisSmy, Zzeby pan
przekazal nam informacje, gdzie sa mozliwosci. Do tej pory tego planu nie ma. Pan miat to
przygotowac.

Prezes MEC-u odpowiedzial: plan ocieplowienia jest w gestii miasta, a nie miejskiej firmy. Ta
firma oczywiscie poda wszystkie dane jakie sg potrzebne. Nie ma tego planu i dlatego panstwo
jestescie zdezorientowani w tym momencie, ale tak to si¢ odbywa ze wzgledow formalnych.

Radna A. Perskiewicz powiedziala, ze rozumie, ze pan burmistrz nie zwracat si¢ do pana z
zadnym pytaniem dotyczacym mozliwosci rozszerzenia sieci? Jezeli si¢ zwracal, to otrzymat
jaka$ informacje, ktorg nie przekazal nam?

Pan Prezes odpowiedzial: byli$my tutaj w marcu i bylo ogélne zebranie do programu ,,Czyste
powietrze’”. W tym programie jest wpisane, ze jezeli jest mozliwos¢, to mozna staraé¢ sig o
przytaczenie. De facto on jest dedykowany, po to zeby ociepli¢ budynki i zmiang ogrzewania
poprzez nowoczesniejsze systemy.

Radna A. Perskiewicz powiedziala, ze spotkanie bylo w listopadzie i mieszkaficom giéwnie
chodzilo o to, czy w ogole bedzie rozszerzona sie¢ cieptownicza w miescie. Czekaja na
odpowiedz, bo nie wiedza, czy inwestowac w piece gazowe, czy wymieniac te, ktore maja, czy
bedzie mozliwosé podtaczenia do cieptowni miejskiej.
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W marcu, czy w kwietniu na sesji byla informacja, ze beda zmiany zarzadcze itd. i1 ze wtedy
beda jakies informacje. Dzi$ dostajemy jeszcze mniej niz do tej pory.

Czy jest mozliwosé pociagnigeia rur w ziemi do mieszkan? Czy jak jest budynek na 1 Maja, w
ktorym wigkszosé mieszkan jest ogrzewana przez miasto, ale sa tez pojedyncze mieszkania,
ktore nie majg ogrzewania miejskiego, czy takie mieszkania mozemy chociaz wyeliminowac?

Przewodniczgca Rady zwrdcila si¢ do Prezesa MEC-u zeby odni6st si¢ do tych zagadnien,
ktore dotycza spotki.

Pan K. Kruczkowski powiedzial: pytanie czy odpowiadamy na temat domkow
jednorodzinnych czy kamienic, ktére nie sg podtaczone?

Radna A. Perskiewicz odpowiedziala, Ze na spotkaniu byli mieszkancy tacy i tacy.

Pan Prezes odpowiedzial: dla mieszkancow kamienic — zaden z tych programow nie ma ich
wpisanych, kiedys byt program ,,Kafka™’.

W $rodmiesciu prowadzi¢ jakiekolwiek prace, czasami nie ma miejsca zeby to usytuowac.
Infrastruktura jest tak $cisle polaczona, ze cigzko jest cokolwiek polozy¢. Natomiast do
domkow jednorodzinnych, tak jak powiedzialem, wstrzymajmy si¢ zeby zobaczy¢ jaka to jest
skala.

Pani Wiceburmistrz dodata, ze ten temat trzeba przeanalizowa¢ na komisji.

Pani M. Spychalska kierownik Wydzialu Inwestycji odpowiedziala na temat zlozonych
wnioskOw: miasto zlozyto 3 wnioski. Jeden dotyczyt rozbudowy monitoringu miejskiego,
drugi dotyczyl zakupu mobilnego miasteczka ruchu drogowego, a trzeci dotyczyt utworzenia
aktywnych przej$é dla pieszych w miescie Swidwin. Mialo byé¢ przejscie na ulicy Armii
Krajowej przy SP nr 2, a drugie koto PW Relax. Trzy wnioski zostaty pozytywnie zaopiniowane
przez zespét ds. programu powotanego przez wojewodg. Nastgpnie nasze wnioski trafily do
zespolu powotanego przez ministerstwo spraw wewnetrznych. Nie udato si¢ ani dla jednego,
ani dla drugiego, ani dla trzeciego wniosku uzyska¢ dofinansowanie. W IV kwartale tego roku
bedzie ponownie ogloszony taki konkurs i ponownie b¢dziemy sktada¢ te wnioski.

Pani Wiceburmistrz dodala, ze przyjmuje uwagi pana Wyganowskiego i pani
Przewodniczace;j.
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Odnoszac si¢ do sugestii mieszkancow, do tego, ze nasza wladza nie finansuje w tej chwili
zabytkow, parafii rzymsko-katolickiej, pani Wiceburmistrz poinformowata, ze przez ostatnie 5
lat parafia otrzymata 584 tys. na utrzymanie zabytku.

W tym roku musielismy zaplaci¢ panu Basiow ponad 600 tys. i musimy znalez¢ 350 tys., bo
tyle potrzeba na dach w Szkole Podstawowej nr 4, ktory nie byt remontowany od 20 lat. Dlatego
musimy bardzo rozsadnie wydatkowac te pienigdze, ktére mamy w naszym budzecie.

Przewodniczaca Rady poinformowata radnych o pismach, ktére sa do wgladu w biurze Rady,
a nastepnie odczytata pismo z RIO w sprawie uchwaty Nr XII/57/19. Pismo stanowi zalgcznik

do protokotu nr 8.

Ad. 10
Przewodniczaca Rady o godz. 14:15 oglosila sesj¢ za zakonczong.

N

[/

Protokotowata: Przewodn‘quca} Rady:
4. Nasrzt Ik
M. Il'ylst‘aéZLlffkld‘L Monik_a/ epniak
\

Integralng czescig Protokolu jest nagranie z sesji znajdujace si¢ na stronie internetowej
Urzedu Miasta Swidwin.
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